

G.A.074518

VIG02012018

<H><U>RESOLUCION G.A. N° 745/18</U></H>

<H>VISTAS</H> estas actuaciones relacionadas con la Licitación Abreviada N° Y51409, cuyo objeto es suministro de equipamiento de oficina, que fuera solicitada por Dep. Proyectos y Obras de Arquitectura;-----

<H>CONSIDERANDO: I)</H> lo informado por la Comisión Asesora de Adjudicaciones actuante de fecha 04/09/2018;-----

<H>ATENTO</H> a las facultades conferidas a la Gerencia de División Abastecimientos por Resolución R.18.-2216 del 29/08/18; <H>SE RESUELVE</H>

<H>1)</H> Rechazar las ofertas presentadas para el ítem 9 al amparo del Art. 68 del TOCAF.  
<H>2)</H> Dejar sin efecto el ítem 9 al amparo del Art. 68 del TOCAF.

<H>3) ADJUDICAR</H>, ad-referéndum de la intervención preventiva de legalidad del Contador Delegado del Tribunal de Cuentas de la República, según detalle:

<H>A: Walter Hugo S.A.,</H> según los precios de su oferta de fecha 06/06/2018, información complementaria del 15/08/2018 y de acuerdo al pliego de condiciones de la compra de referencia.

ITEM	COD/DESCRIPCION	CANT.	PRECIO UNIT. (\$)	PRECIO TOTAL (\$)
1.	Silla ergonómica Mesh "Vegas Plus"	422	5.620,00	2.371.640,00
3	Escritorio recto - Línea Genoa	7	5.850,22	40.951,54
4	Cajonera móvil 3 cajones staff	7	4.181,76	29.272,32
5	Archivadores bajos línea Genoa	2	8.587,72	17.175,44
6	Archivador alto puertas ciegas	1	6.560,00	6.560,00
7	Archivador alto cristal - ciego	1	9.000,00	9.000,00

8 Perchero línea EKO 2 1.213,00 2.426,00

Total ítems 1, 3, 4, 5, 6, 7 y 8:.....\$ 2.477.025,30  
I.V.A. (22%):.....\$ 544.945,56  
<H>TOTAL ADJUDICADO en \$ c/IVA.....\$  
3.021.970,86</>

<H> CONDICIONES COMERCIALES</>

<H>MONEDA DE COTIZACION:</> \$ (PESOS URUGUAYOS)

<H>MONEDA DE PAGO: </>\$ (PESOS URUGUAYOS)

<H>PRECIOS:</> Firmes.

<H>PAGO:</> El mismo se efectuará por transferencia electrónica, de acuerdo a lo establecido en el Punto 28.1 de la PARTE II del Pliego de Condiciones.

<H>ENTREGA:</>

Sillas operativas : 50 (cincuenta) días calendario.  
Mobiliario de oficina: 35 (treinta y cinco) días calendario.

Los plazos mencionados serán contabilizados a partir de los 10 días calendario, contados a partir del día siguiente de la fecha de recepción de la notificación mencionada en el punto 16.1 de parte II y una vez que el adjudicatario perfeccione el contrato (punto 18, parte II).

<H>LUGAR DE ENTREGA:</>

EQUIPAMIENTO DESTINADO A TIC,,

\* Calle Cuareim Nro. 2389, esquina Agraciada. Edificio ex Impo - Dpto.

Montevideo (ITEM. NRO. 1 - SILLAS OPERATIVAS, RESPALDO MALLA - cantidad:

307 unidades - además de ITEMS. 3 al 8 inclusive).

\* Calle Jujuy Nro. 2611, esquina Entre Ríos.- Dpto. Montevideo (ITEM.

Nro. 1 - SILLAS OPERATIVAS, RESPALDO MALLA - cantidad: 40 unidades).-

EQUIPAMIENTO DESTINADO A RRPP,,

\* Piso 7mo. y 11mo - Palacio de la luz - Calle Paraguay Nro. 2431, esquina Gral. Aguilar (ITEM. NRO. 1 - SILLAS OPERATIVAS, RESPALDO MALLA

- cantidad: 25 unidades).-

EQUIPAMIENTO DPTO. GESTION COMERCIAL SOCIAL.-

\* Calle Gral. Aguilar Nro., 1er.piso - edificio ALMACENES, entre calle

Paraguay y Jujuy - Montevideo (ITEM . NRO. 1 - SILLAS OPERATIVAS, RESPALDO MALLA - cantidad: 50 unidades).-

<H>GARANTÍA</>: 5 años para todos los ítems.

<H>Demás condiciones,</> rigen las establecidas en el pliego de condiciones.

<H>A: Tecnomadera S.A.,</> según los precios de su oferta de fecha 06/06/2018, información complementaria del 15/08/2018 y de acuerdo al pliego de condiciones de la compra de referencia.

ITEM	COD/DESCRIPCION	CANT.	PRECIO UNIT. (\$)	PRECIO TOTAL (\$)
2.	Silla modelo AIRE	4	2.511,00	10.044,00

Total ítem 2:.....\$ 10.044,00  
I.V.A. (22%):.....\$ 2.209,68  
TOTAL ADJUDICADO en \$ c/IVA.....\$ 12.253,68

<H> CONDICIONES COMERCIALES</>

<H>MONEDA DE COTIZACION:</> \$ (PESOS URUGUAYOS)

<H>MONEDA DE PAGO:</> \$ (PESOS URUGUAYOS)

<H>PRECIOS:</> Firmes.

<H>PAGO: </>El mismo se efectuará por transferencia electrónica, de acuerdo a lo establecido en el Punto 28.1 de la PARTE II del Pliego de Condiciones.

<H>ENTREGA:</>

Sillas interlocutor: 5 (cinco) días calendario.

Los plazos mencionados serán contabilizados a partir de los 10 días calendario, contados a partir del día siguiente de la fecha de recepción de la notificación mencionada en el punto 16.1 de parte II y una vez

que el adjudicatario perfeccione el contrato (punto 18, parte II).

<H>LUGAR DE ENTREGA:</>

EQUIPAMIENTO DESTINADO A TIC,,

\* Calle Cuareim Nro. 2389, esquina Agraciada. Edificio ex Impo -  
Dpto.

Montevideo - Item 2

<H>GARANTÍA:</> 5 años.

<H>DEMÁS CONDICIONES:</> Regirán las establecidas en el Pliego de  
Condiciones de la presente negociación.

<H>TOTAL PROVEEDORES </>

	TOTAL (PESOS)
Walter Hugo S.A.: .....	3.021.970,86
Tecnomadera S.A.: .....	12.253,68
	-----
TOTAL ADJUDICADO: .....	\$ 3.034.224,54

Vuelva a sus efectos a la Gerencia de Sector Compras.

UT513377 14.09.2018. JAVIER SAN CRISTOBAL